4) procurationem: R	5) boc: sud. a Raya?.	G) dignoscitur: 1.aAbd'

7) praecipiendo: Ab; dcest: Amor	8) maud.: (Ices!: 9; et . . . praccip.:

decst: Ab.

Cap. XVII. 1) Rrslitvdum ex Comp. I. e. 15. Ir. t. (5, 2.) 9) Barre (Bar.:

Ab; Breare: Al) Ricardo: A; - 1159-81. - Jafjé no. 9245. 3) G.: Corld.

cal. A 4) hominium: 011.1h: 5) exhibere eloboret: A ti) reciperes: :IL

7) hominio: aHIKLaA 8) noscmltur: Y AZ, 9) sive: Ab 10) iu posteruul

poeeis: LaAb	11) (uasi: A miel.

Cap. XVIII. 1) Restitrdnnr ex App. L, 1.; Comp. I. e. 20. h. 1. (5, 2.)

2) ep. .4k1; ínscr. deest: 0; - 1160 - Ja,Q'é no. 7553.	3) proferre: Jt; ad

noatram cognitionem parterre (protorre: Aa): A	1) eont.: deest: Abc

5) tenuom enim religionem vecant: A0.
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religionem vocantes, quae in talibus haesitat 6, ubi non est
aliquatenus haesitandum. Un* Y salmista dicit: 7 „Trepida-
yerma [timare] ubi non eral timor." In hoc itaque 3, quod,
dilectos [ fcli+cs noster] P. tituli .S. Larn•entü in Damaso pres-
byter cardinalis, tunc vera S. Etrstachü rliaconus el apostolicae
sedis legatus, pro electione tua, et, ut pallium tibi traderet•',
ad partes illas accessit, et l t r dilectos filos noster _9lbanusil
frater tuus, cius praesciens necessitatem, ei1 2 equum unum,
te penitars ignorante, transmisit, quoniam per mare veniens
nullas aut paucas secum equitaturas adduxit lu, te nullo
modo timere oportet, quum in accipiendis vel dandis
muneribus tria sunt 14+ maxime attendenda, persona

 dantis et accipientis 16 qualitas, quantitas 77 muneris,
et donationis tempus. Qualitas personarum, ut a quo et
cui, videlicet, an a paupere diviti, vel e converso ls, sive a
divite locupleti datum fuerit, sollicite cansidea •enru.s. Aesti-
matio 1f1 muneris et donationis tempus, si 20 magni vel
minoris pretii res data exsistat, et an instante necessitate
seu alio tempore conferatur, diligentius 21 inspiciaarzus. Clicibu.s
siquidem 22 studiosius inquisitis, in prae.scripta qu.aestione liza sil
repreuensione 2'3 (lignum inveninzus, quod sollicitudini tuae in
segrrentibus anrznrJe.stius appaa •ebit. Si ergo 21 praedictorum
cardinalis et fratris tui personam 27 et qualitatem recta con-
sideratione pensamos, non fuit magnum, ab eodem fratre
tuo cardinali equum unum transmitti, quem etiam ioculatori
non petenti vir tantos et tam abundans forte 20 donaret.
Verum si temporis necessitatem perpendimus, non alia
intentione hoc constat factum fuisse, quam ut cardinali sub-
veniretur in articulo praenotato 27 . -' (»tare super hoc in con-
scientia tea nullus unquanz debet scrupelos rlabitationis emergere,
plum res dala modici pretil quantum ad persmzczm dantis el`-'s
accipienti.s exstiteril, nec allerulea- eoruvz aliganid in mente
uabuerit ^`', guarl tibt possit vel debeat guanzlibet vel armelico
laesionem inferre, etsi ante electionis examiaaatioaaenz et pallü
recelrtion.enz, quean 30 le nolente et podios ignorante sil factum,
erpzus nccessitale instante transmissus fúerit el collatus, nec eliam.
?es tanti pretil reputetur, quae acc •n:pientis ani•nzem m.acltum
macere debeat, aut ab lianestatis proposito ad aliad declinare.
Quod autem scriptum est 31 : „Beatos, qui excutit manos
suas ab omni munere," de 3.2 illis donÍS dictum est, quae ac-
cipientis animum allicere vel pervertere 33 * solent, quoniam,
si ipsa etiam 34 persona electi offerat ordinatori 35 vel con-
secratori suo electuarium, medicinas aut de optimo vino sive
de aliis huiusmodi, quae modici pretii fuerint, et quae
voluntatem recípientis inclinare vel movere non debeant,
non tamen ecclesia Romana interpretari consuevit, ac-
cipientem in bis delinquere vel donantem 36, [nisi isla zater-
venirent ex pacto etc.]

CAP. XIX.,

Abbas et maiores de convento, si pro receptione monachi receperunt
pecuniam ex pacto, ab officio et beneficio suspenduntur, et taliter recepto

pecunia restitnitur, et in aliud mouasteriuut ita receptus transfertnr.

Idem2.
Veniens ad nos F. 3 presbyter simplici4 rzoliis relationeh

proposuit, quod abbas et fratres sancti R. noluerunt eum in
monachum recipere, quousquc illis 6 pro monaclzattl triginta
solidos 7 dare convenit 3 ; conventione autem facta .statinz
sequenti die eum 9 monasticum habitum induerunt, et19
iidem monachi il triginta solidos, abbas yero decem 12, et
familia 13 duodecim pro pasto, asserentes, hoc esse de con-
suetudine monasterii, postularunt. Quoniam ergo 14 a•ei
veritcts nobis non c'onstat, et factum huiusmodi perniciosum15

Ti t. V. Cap. XVIII.	6) haesitant: La; qui in talibus haesitant: Al
7) dixit: Ab 8) autem: AO 9) defferret: ib.	lo) et: dec.st: ib.	11) Ala-
nos: :fab	18) eidem cardinali: AO	13) adduxerat: ib.	14) sint:
QBII(AbO 15) pers. soil. dantis et recipiontis, et tnunoris quantitas, (ualitas
personarum et don. tempus: Al	16) recipientis: AO	17) et quant.: A'
18) e cont rario: Ak1; an e converso: U	19) aestimationem (existimatio-
nem: :fe) . . . tompus attendimus: AO	20) si: deest: Arre',	21) diligenter:
Ab	22) siquidem: de.est: ib.	23) reprebensibile :abc	24) enim: :f0
25) personarum qualitatem: LaAO	26) forte: aald. a Ra?lut.	27) in tali
articulo subv.: AO	28) vel: A	29) habita: A	30) et: Abc	31) Esa.
XXXIII, 15.	32) vel de: Ab	33) invcrtere: Codd. coll. AO 34) et.: deest:
(lAk	35) vel ordin.: 0	36) dautem: AU.

Cap. XIX. 1) li.estitetunt ex Loc. ap. Bal. III, 378.; Cod. Hal.: Cilb.
miel. 1. (2, 1.); Comp. II. c. 1. h. t. (5, 2.)	2) Gregorio Tridentino ep.:
L t Latc.; — 1159-81. — JgffÉ aro. 9218.	3) Fr.: Lec.	4) suppiici : U
5) assertione: Loc. Richt.	6) ille: Bb	7) libras: BU Luc.	8) cou-
venerit: Coatí. Iltilan.	9) cuan: deest: Ltrc.	10) idem vero: Bi; ideui:
73abrglt; et desusan: Lao.	11) mon. capituli: Ba Loc. Ilicht.	12) XL.:
Coll. citl. 13) familiae: Bacgi 14) igitur: U; Sed quoniam: Sa 15) add.:
esse: FLaBb	16) praecipiendo mand.: Bu Loc. 12iclrt.	17) a praef.: Bb
18) constanter: Lec. Ilicltt.	19) ab officio saeerdotali suspendas: Coll. citl.

videtur, fa• ceteraaitatz Note per apostolica scripta mandamos 16,
quatenus rei veritatenz diligenter inquiras, et, si ita esse in-
veneris, abbatem et monachos ad restituendam pecuniam
praefato 17 F. tam indigne acceptam, instantes 18 arnonecrs, el
culo asnal districtione compellas, et, abbatem et maiores per-
sonas monasterii pro tantae pravitatis excessu ab officii
exsecutione l '' suspendens, praecip1as 20 dicto F., ut in alio
monasterio in habito monastico 2l Domino 22 studeat
deservire.

CAP. XX.°
Siordinaudus praesentatori suoaliquid dedil ex pacto, simonincum est; nou

tamen deponitur, si est occultum.

Idem2.

Ex tuae fraternitatis literis, et ex 3 confessione sacer-
dotis praesentium latoris accepimus, quod, quum ad sacer-
dotii 4 ordinem [assunzendtzm] 5 non aliter voluisset eum''
eius archidiaconus praesentare, sex 7 solidos solvit eidem
archidiacono, et sic postanodum S ordinem 9 ipsum per eum
praesentatus accepit. Unde super eo 10 , de quonostrt nn con-
stlzunz postula.sti, tibi ll sic 1 `-' duximus respondendum, ut 13, si
hoc non est publicum, sed secretum, eundem sacerdotem
secreto convenias, monens, eu,n 14 sine olla turnen coactione,
propensius et 15 inducens, ut ordinem alicuius religionis
assumat, et perpetuo ab offlcio abstineat, quod [ita]1"
illicite acquisivit. .Si vero ad religionis ordinenz assunzenrlunz 17

inducere cunt forte non poler:s, studeas ci ad susteaztatioate nz sacan
aliquod beneficivarz eccle.sias7icccz constifuer• e, ad hac, id a sacer-
dolia debeat in perpetcarnz abstinere. Alioquin non erit tutum,
quum 13 sit secretus eius 1`•' excessus, ipsum invitum ab ca-
dena officio coercere 2U. Cui timen ? ' secretara poeniten-
tiam 22, secundum quod tibi visum fuerit, iniungere 23 non
postponas.

CAP. XXI.?

Breve cst, nec potest brevius suinmari.

Idem2.

Ad nostram ¡naveris audientianz pervent'sse 3, nade, si
ve7' +. naa est, plurimum aelartiram¢er el adversos vas iure movenzur,
quod 'iit ecclesiis, iat 've.Stra ialrisdictiane canstittdis, vicarios, nisi
ab eis extorta pecunia, nulla racione ministrare peranittitis 4, el
personas ecclesiai •uan quctsi suyos el censuarios singulis aaaaais
iaadebilis exacli.onibus gravare praesumitis, extorquenrlo ab cis
pecun.iarrz et procurrztioraes, eas clicersis nominibus aliquando
arexilinnz episcopi, interdum eiasrletn epi.scapi et Zestras C a,a-

saetndines azuaacnpante-s. Quas si vobis forte rerleler•e cont ra-

elicunt l>, Vos eczsdem personas et ecclesiarann. 6 vicarios ab offtcia
srrspcvxdilis, el in coral». ecclesiis divina prohibetis officia cele-
brari 7 , el inter celercz denarios clrrismatis pro valuntate rastra ab
eis iaa veslrae saleti.s periculuno extarquere praesum.itzs, huiusnzodi
exactionent, ut cana liberius videamini exigere, quandogae con-
suelrulin.em episcopalena., quandaque .srynorlalirl, quan^rloquc
pascuales denarios appellantes s. (Et infi • cz:) Quia vero noat
decet vos ita viliter elericos 0 el inlzone.ste tractare, Discretioni
vestrae per apostolica scripta mandamus 10, quatenus ab eis
pro ministerio ecclesiastico exercendo, sive 11 pro vicariis
assignandis, seo pro chrismate nullatenus pecuniam exigatis,
el eos indebitis exactionibtes aut proczlrationibus de cetera gravare,
vel personas ear4tm, aut o' ecclesias sine ananifesta racione el
a • ationabili causa na.dlatenus interdicto supponere praesaranati.s,
cllioquin si guando ad nos exhale iterata hl gaoerela perveneri114,
vos graviten puniemus.

20) pracdicto autem F. praecipias: BSa; et nobis rei veritatem significes,
praedicto F. (add.: autem: U) etc.: U Luc. 31) monachico: Bb
32) Deo: Sa.

Cap. XX. 1) Itestilatarur ex App. XXXV, 2.; Loc. ap. Bal. III, 378.;
Coa. Hal.: 006. aatct. 5. (2, 1.); Comp. II. c. 2. h. t. (5, 2.)	2) Exoniensi:
U Latc.; — 1159-81. — .Iaffé no. 8975.	3) ex: deest: BaeO Luc.	4) sacies'.
rlotis: Bacg/ti Lae.	5) ass.: doest etiant: Sa U	6) eu,n: rleest: U	7)Y .:
Con. cill. 8) postca: /iJti%	9) «dirimir istum:'0; per ordin.: Lar
10) codeso negotio: Bb	11) tibi: dcest: (l	12) taliter: 135; deest: l,'
1:1) quod: Bb	14) illum: Bb; deest: Bac 15) et: deest: Baa Lao. 16) ita:
dccst etiaut: 5'aU	17) observandunt: BrrbSU	18) quina secutus ; Lyc.
mendoso	19) cine: deest: Coll. citt. pr. B5	20) cohibcre: Lac.	21) Sed
tantum: Bb Loc.; Sed tamen: BcghiOSaU	22) poenamn Lttc.	23) illi
iníung.: Bb.

Cap. XXI. 1) Restilatt.a,t ex Atan. 1. (5, 2.); Comp. II. c. 3. h. t. (5, 2.)
2) Herofordensi archidiacono (ep.: Bbh): BacgiT; ep. et arehid. Heref.: Atrv.
in margine, (f taod placet; — 1159-51. — Jgffé no. 5021. 3) add.: et infra: P.b
4) permittis: ib.	5) cm,tendunt: BbcT 6) eornm: I16	7) celebrare: ib.
8) appcllatis:ib.	9) arld.: viros: ib.	10) add.: praecipiendo: 2'
11) sicut: 116	12) vel: ab.	13) it.: dcest: Bac	14) perv. etc.: Bacl'.
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C7 AP. XXII.I

Cllln sitnoniace ol'dittato, gni sinenlliac.us non est, dispensari pntest.

Lucius III.2

De sinloniace aee, • o ordinatis i,rtrtct pustulatin7lenl tua7n
certurn tibi non possumus ciare responsum, nisi plenius
cognoscannls 3, qualiter fuerint l ordinati, quum quidam,
licet secundum quandam speciem simoniae, utpote ipsis5
ignorantibus arclinatis, simoniace ordinentur, possunt /amen,
quia simoniaci non sunt, in suis ordinibus remanere.

CAP. XXIII.1

Si eontradieens electo pro pecunia, de voluntate elocti tradita, a contra-
dictiono cessat, electos postea eonlirmatus est simoniacus, et beneficio

renunciare tonetur.

Idem'-'.

111atthaeus3 carclinalis secreta nobis insinuatione mon-
stravit, quod, quum fuisses ad ecclesiae tuae regimen de
voluntate maioris partis fratrum electus, quia, paucis tibi4
c:ontradicentibus, ?PM ralebas debita pace gaudere, quidam
amicus tuus 5 de conscientia tua et voluntate, turbata 6 lamen,
ei, qui magister 7 discordiae videbatur, certae quantitatis
munus exsolvit, et sic, quam. prius sustinebas, contradictio
conquievit y. Nunc autem clubitas, quod non sis 9. labe•'
simoniae prorsus immunis, donec in administratione volueris
remanere 10. Quia igitur per iana dictum cardinalem «pastulicae
se(lis consilimñ requisisti 11 *, quid tibi sit faciendun112*:
respondenlus 13, quod multum tibi consulis, si administra-
tionem praedictam celeriter ac sponte dimittas 11, illius verbi
ecan.gelici memor exsistens 1J : „Nihil prodest honlini, si
universum mundum lucretur, animae yero suae llc detrimen-
turn patiatur."

CAP. XXIV»

Pro absolvemin excou ll uunicatnut pretiuul aliquod exigi non dehet.

Idcn1''.

Ad aures nostras pervenisse noveris I , quod, quum C..1*
de Senevilla propter pccuniam, quam debebat, vinculo
fuisset excommunicationis adstrictus,creditoribus satisfecit,;,
sed,exconnunicatoribus decenl libras pro absolutione quae-
rentihus, non valuit absolutionis beneficium 7 * obtinere.
Ouoniam igitur indignum est ct ecclesiasticae rationi con-
Urarium s, , ut absolutionis beneficium redimatur, discretioni
vestrae per ! ' ctpostolica scriptca mandamus, quatenus, si prae-
fatus C. debitum solvit, pro que, fuerat in per sententiana 92 07n1.-

natos, ipsum, nalll.ius appellafiune obstante gratis faciatis du-
,•toritate apostolica absolvi, si 11 excommunicatores id non
fccerint requisiti.

CA1'. XXV.'

.\lonachi, per sinwuiam recepti, si sunt sinu+niaci, ad aretiora mtmasteria
I rausfet• untnn alias post renunciationem in eisdenn vel in aliis u,onasteriis

civadcut crdinis poto, • nut colloc-ari.

Clemens I1I."

De regularibus canonicis seu monachis nos consulere
voluisti 3 qui per simoniam ingressum'1 ipsis scientibus el
n,achinantibus, habuerunt 5. linde 6, quum super hoc aucto-
ritates multae reperiantur 7 expressae, non aliud, quam sta-
tutum est, respondemus, ut locum, quem" taliter adepti
sunt, omnino dimittant, et solitndines 9 seu alia monasterta
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districtiora l!' adeant, in quihus tam exsecrabilem excessum
sine intennissione deplorcnt. Si autem ignorantibus ipsis
pecunia 11 data fuerit, cogas eos aci renunciandum loco
eidem, et postmodum in ipsunl l--' rechlcere 13, si ibi absque
scanda]o potuerint 1l remanere, vel in alio l 5, gui lti sit de
ordine ipso, ad serviendum Deo 17 poteris collocare.

CAP. XXVI.,

Si (mis, canonicatui 1'em,ncians, ad (Jumo per sim011iam 1,R,n0ranter as-
sumptus fuerat, postea de u ovo assumatur ad illnm: non potcst ex prima

rcecptiove sibi aliduid vendirare.

Idem2.

Ex insinuatione tua nobis innotuit, quod pater tuus
interveniente pecunia o1im 3 tibi praebenclae bencficium ac-
quisivit, quumque ad annos discretionis pos/mochan per-
veniens •t , accepisses dominicae crucis signum, super e:reessu
poenitentia ductus dictam praebendam in manu 5 praepositi
et fratrum libere resignaste. Sed iidem s praepositus e! 1imtres,
tibi compatientes, de novo 7 te in suum canonicum s elegerunt,
ita videlicet, quod per •1 electionen1 16 istam 11 postremum
locum in choro et in aliis loc•i•, obtineres. -; Ceteru7n, quia ra
nobis h„milite7 • reg7(isió•ti, ,7tT71n1. iaxta priore„ L receptionena luunt
locu77l recuperare z •aleas 12 : til,i 11 Respondemus 14, ut indul-
gentia 15, quam fratres tui misericorditer tibi fecisse noscun-
tur, contentus exsistens, ratione primae receptionis 16 nihil
audeas in ipsa ecclesia vendicare.

CAP. XXVII.1

Electio simoniaca est cassanda, si propter hoe electoribus protnissa fuit
pecunia, quamvis electos ignoret ; nisi boc faetum fuerit in fraudem eleeti.
11. d. primo. Unas electo, reprobato per vitiunl si,noniae, non dispensat

episcopus. II. d. secundo. Abbas.

Coelestinus II1.2

Nobis fuit ex parte tua cinn magna rliligentia intimatum 3,

quod, quum quatuor essent a capitulo constituti, qui debe-
bant l quenclam eligere in plebanum, amici eius 5, de cuius
electione spes lj habebatur, uni vel omnibus eligentiunl pro-
nliserunt, se pecuniam soluturos, eo tamen ignorante, qui,
huiusmodi promissione 7 interveniente postmodum est
electus. (Et infra:) s Quia igitur super hoc consulere nos
voluisti, consultationi 9 tuae breviter respondemus, quod,
nisi ftn •te constaret, illos, qui promissum tale fecerunt, per
fraudem in dispendium ipsius 10, qui eligendus erat, id 11
malitiose fecisse, quamvis ipse promissionis conscius non
fuera, eius 12 tomen electio, tanquam simoniaca pravitate
praesumpta, estenitus reprobanda. (L't infiu: [c/: c. 25. de
jure patr. III. 38.]p) Ad ultimum super hoc, quod in fine con-
sultationis tuae invenimus, hoc 13 duximus respondendum,
duod aliquis rl in plebcium, se,a presbylerum 15 *, .+•eu ecclesiae
cuiuslibet lti praelatum electas, et, ut 17 dictum est, per pravi-
tatem simoniacam, reprobatus, ab episcopo suo dispensa-
tionem aliquam obtinere de iure non potest 13. [IJat. Lat.
VIII. Id. llaii.]

CAP. XXVIII.1

Qui dat praelato pecuniam, ne ipsum in iure sus de facto molestet, ülam
repctit, si praelatus promissa non servot. II. d. inhaerendo literae.

Ideen Linconiensi 2 Episcopo et Priori de Ponte

fraeto3.

Dilectas filius mostee R. praeposittts nobis exposuit4,

Ti t. III.	Cap. XXII.	1) Llcstitnt,rvt ex Comp. 1. e. 18. h. t. (5, 2.)
2) Spolaton.: Aa; Spaloton.: .1bcl; lc//.: Spelatrensi I'. C.: Super co quod:
.1; - cf. c. 2. de bil/. non ord. (1, 21.); - 1181-5.	3) noscorelnus: .1
4) fuerunt: Alud; sunt: Al,'	5) ips.: d test : A .

Cap. XXIII. 1) Restit,ttmn ex :Ipp. XL, 4.; Lips. 1, 5.; Cass. XIII, :í.;
Comp. I. c. 21. h. t. (5, `l.)	2) 1•uronensi archiep.: O; - 1181-85.
:3) Presbyter cardivalis sua: 0	d) tibi: tí ecad: Con. cilt.	5) tu.: ,lc•rst: O

6) perturbata: A0B	7) magia discordare: 17	5) quievit: O	9) a 1abe:
,lcest: 0 10) permanece: i7. 11) qnaesivisti: Lbdd. rt Coll. citt. 19) quid...
fac.: deest: FGHIKColl. citt.	13) pracsentimn tibi significatione mauda-
utus (monatramus: O): Coll. oil!.	14) dimittis: ib.	15) i11.: ticest: O